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ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE ALCALÁ LA REAL (JAÉN)

2023/5983 Cese y nombramiento de representantes de la Alcaldía en aldeas. 

Anuncio

El Sr. Alcalde-Presidente, mediante Decreto número 4069 modificado según Decreto
número 4077 de fechas 15 de noviembre de 2023 ha dictado lo siguiente:
 
Celebrada el pasado día 12 de noviembre de 2023, previa convocatoria efectuada al efecto
por Decreto de Alcaldía núm. 3606/2023, de fecha 4 de octubre de 2023 (BOLETÍN
OFICIAL de la Provincia de Jaén núm. 197, del día 9 de octubre de 2023), consulta
participativa local para la elección de los representantes personales de esta Alcaldía
(alcaldes pedáneos), en las quince aldeas existentes en el término municipal de Alcalá la
Real: Las Caserías de San Isidro, Charilla, Ermita Nueva, Fuente Álamo, Las Grajeras, La
Hortichuela, La Pedriza, Las Peñas de Majalcorón, Ribera Alta, Ribera Baja, La Rábita, San
José de la Rábita, Santa Ana, Venta de Agramaderos y Villalobos.
 
Vistas las actas de escrutinio de la consulta participativa celebrada en cada una de las
distintas aldeas de este término municipal antes relacionadas, de las que resulta la
proclamación como candidatos/as electos/as las siguientes personas.

Aldea Nombre y apellidos NIF
Ermita Nueva Agustín Serrano Lorca ***4259**
La Pedriza Jairo Verdejo Palomino ***4952**
La Hortichuela María Isabel Gutiérrez Carrillo ***1519**
Charilla Francisco Antonio Rosales Rosas ***9296**
Villalobos José Cano Carrillo ***1634**
Fuente Álamo José Antonio González Rosales ***1359**
Las Peñas de Majalcoron Manuel Nieto Pulido ***3147**
Las Grageras Jose Aguilera Vera ***1475**
Ribera Alta Jesús Martín López ***1053**
Las Caserías María Dolores Ramírez Serrano ***0729**
Ribera Baja Juan José Luque Rosales ***3223**
San José de la Rábita Juan Alba Ortega ***3614**
Santa Ana José Ignacio Cano Romero ***2393**
Venta de Agramaderos Pedro Cervera Cervera ***5562**
La Rábita Fco. Javier Frías Vico ***7227**

 
Visto que no se han presentado dentro del plazo al efecto conferido alegaciones contra los
resultados provisionales del proceso participativo celebrado.
 
Considerando lo establecido en el art. 54 i) del Reglamento de Participación Ciudadana de
Alcalá la Real, aprobado definitivamente por acuerdo del Ayuntamiento Pleno de fecha 30
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de septiembre de 2019 (BOP Jaén núm. 202, de fecha 22 de octubre de 2019), que
establece:
 
“El Alcalde de Alcalá la Real, de acuerdo con las atribuciones que le confiere la legislación
vigente, nombrará a las personas candidatas electas como sus representantes personales
en las respectivas pedanías, con la denominación tradicional de “pedáneo/a”.
 
Considerando que el artículo 20 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el
que se aprueba el texto refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de
Régimen Local y artículo 122 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que
se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las
Entidades Locales, establece: 1. En cada uno de los poblados y barriadas separados del
casco urbano y que no constituyan entidad local, el Alcalde podrá nombrar un representante
personal entre los vecinos residentes en los mismos.(…) 3. La duración del cargo estará
sujeta a la del mandato del Alcalde que lo nombró, quien podrá removerlo cuando lo juzgue
oportuno. (…)
 
En uso de las atribuciones que legalmente tengo atribuidas, y de acuerdo con los resultados
obtenidos en la consulta participativa celebrada el día 12 de noviembre de 2023, y de
conformidad con los dispuesto en el art 54 del Reglamento de Participación Ciudadana de
Alcalá la Real, y  normativa anteriormente indicada,
 

Resuelve
 
Primero.- Cesar con efectos del día 12 de noviembre de 2023 a los representantes de esta
Alcaldía en cada una de las quince aldeas de este término municipal, que seguidamente se
relacionan al haberse procedido a su nombramiento provisional hasta tanto tuviese lugar la
correspondiente consulta participativa local para su elección.

Aldea Nombre y apellidos NIF
Ermita Nueva Antonio Pedro López Moyano ***6423**
La Pedriza Inmaculada Ibáñez Serrano ***1483**
La Hortichuela María Isabel Gutiérrez Carrillo ***1519**
Charilla Francisco Antonio Rosales Rosas ***9296**
Villalobos José Cano Carrillo ***1634**
Fuente Álamo José Antonio González Rosales ***1359**
Las Peñas de Majalcorón Manuel Nieto Pulido ***3147**
Las Grageras José Aguilera Vera ***1475**
Ribera Alta Francisca Mudarra Huertes ***3042**
Las Caserías María Dolores Ramírez Serrano ***0729**
Ribera Baja Luis Pérez Berlanga ***3153**
San José de la Rábita Juan José Ramírez Rueda ***4510**
Santa Ana Miguel Ortega Esteo ***8765**
Venta de Agramaderos Pedro Cervera Cervera ***5562**
La Rábita Fco. Javier Frías Vico ***7227**

 
Segundo.- Nombrar con efectos a partir del día 12 de noviembre de 2023, como
representantes personales de esta Alcaldía (alcaldes/as pedáneos/as) a los/as
candidatos/as que han resultado electos/as en la consulta participativa celebrada, en cada
una de las aldeas de este término municipal, separadas del casco urbano y que no
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constituyen entidad local, que seguidamente se relacionan.

Aldea Nombre y apellidos NIF
Ermita Nueva Agustín Serrano Lorca ***4259**
La Pedriza Jairo Verdejo Palomino ***4952**
La Hortichuela María Isabel Gutiérrez Carrillo ***1519**
Charilla Francisco Antonio Rosales Rosas ***9296**
Villalobos José Cano Carrillo ***1634**
Fuente Álamo José Antonio González Rosales ***1359**
Las Peñas de Majalcoron Manuel Nieto Pulido ***3147**
Las Grageras Jose Aguilera Vera ***1475**
Ribera Alta Jesús Martín López ***1053**
Las Caserías María Dolores Ramírez Serrano ***0729**
Ribera Baja Juan José Luque Rosales ***3223**
San José de la Rábita Juan Alba Ortega ***3614**
Santa Ana José Ignacio Cano Romero ***2393**
Venta de Agramaderos Pedro Cervera Cervera ***5562**
La Rábita Fco. Javier Frías Vico ***7227**

 
Tercero.- Reconocer y agradecer a los/las siguientes representantes personales de esta
Alcaldía salientes, por sus servicios prestados en su respectivas aldeas

Aldea Nombre y apellidos NIF
Ermita Nueva Antonio Pedro López Moyano ***6423**
La Pedriza Inmaculada Ibáñez Serrano ***1483**
Ribera Alta Francisca Mudarra Huertes ***3042**
Ribera Baja Luis Pérez Berlanga ***3153**
San José de la Rábita Juan José Ramírez Rueda ***4510**
Santa Ana Miguel Ortega Esteo ***8765**

 
Cuarto.- Notificar la presente Resolución a los interesados, así publicar la misma en
BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén y Tablón de Anuncios de la sede electrónica
electrónicos de este Ayuntamiento y su Portal de Transparencia.
 
Quinto.- Dar traslado de esta Resolución a las distintas Áreas/Servicios de este
Ayuntamiento a los efectos de su conocimiento y dar cuenta al Ayuntamiento Pleno en la
próxima sesión ordinaria a celebrar de conformidad con lo dispuesto en el art. 42 del ROF.

Alcalá la Real, 16 de noviembre de 2023.- El Alcalde-Presidente, ANTONIO MARINO AGUILERA PEÑALVER.
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